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Hiszek egy istenben hiszek egy hazában, 
Hiszek egy isteni örök igazságban, 
Hiszek Magyarország feltámadásában.

Ámen.

Jajkiáltás
Már számos esetben tettük 

szóvá azokat a szomorú je 
lenségeket, amelyek az elsza
kított területeken élő magyar
ság helyzetét megkeserítik. 
Rámutattunk arra, hogy a 
népszövetség nem fejt ki kellő 
erélyt még annak a csekély 
jognak a biztosításában sem, 
amely idegen elnyomás alatt 
élő véreinknek osztályrészül 
jut. Újból és újból jajkiáltá
sok törnek át a kis megcson
kított Magyarországba, ^ jaj
kiáltások Erdélyből, a Felvi
dékről, a Bánátból, a Bács 
kából, mindenhonnan, ahol 
magyarok élnek és szen
vednek.

Legutóbb a román szená 
tus ülésén Nagy Károly er 
délyi református püspök me
rész és határozott beszédben 
mutatott rá arra, hogy a gyu
lafehérvári gyűlés határoza
tainak egyetlen pontja sem 
ment teljesedésbe. A kisebb 
ségek nem használhatják a 
saját nyelvüket a közigazga
tás és igazságszolgáltatás fó 
rumai előtt, nem taníttathat 
ják gyermekeiket olyan isko
lákban, ahol az édes anya
nyelven csepegtetnék beléjük 
a tudományokat. Igazságos 
politikát követelt s ez az igaz
ság csak az a csekélység, 
hogy a nemzeti kisebbségek 
nyugodt fejlődését ne akadá
lyozzák meg erőszakkal. — 
Utána Vajda-Vojvoda volt 
miniszter tette szóvá azt a 
kíméletlen politikát, amely 
Erdélyben csak egy kizsák
mányolandó területet lát s 
ahol kleptokrácia, magyarán 
tolvajság uralkodik. Súlyos 
vádakat vágott a román kor
mány fejéhez s Bratianut 
egyenesen megvádolta, hogy 
erőszakos eszközökkel hami
sította meg a román válasz 
tások eredményét.

Amiket itt elmondtunk, 
ezek a vádak oly emberek 
ajkáról hangzottak el, akik 
maguk is élik és szenvedik

a román igazságtalanságokat.
Az egyik magyar, a másik 
erdélyi román, de egyek a 
panaszok kiáltásában, egyek 
az igazságosság felé való tö
rekvésben. Az egész kisantant 
céltudatos és fokozatos mun
kával törekszik arra. hogy a 
már amugyis végletekig meg
nyomorított hazánkat sziszte
matikus munkával tönkrete
gye. Katonákat és fegyvereket 
keresnek nálunk, akik a vég
letekig ki vagyunk fosztva, 
akik boldogok vagyunk, 
hogyha a nyomorúság tul- 
lasztó légkörében szabad lé
legzetet vehetünk s minden 
vágyunk a béke, a nyugalom. 
Tudjuk, hogy a legyőzőitek 
kenyere az igazságtalanság, 
de ha a népszövetség azzal 
a pretenzióval lép fel, hogy 
a kisebbségek védelmét min
den erővel keresztül viszi, 
akkor ez az igéiét ne ma 
radjon csak frázis, ne marad
jon csak üres szó, mert a 
legyőzött országokat ért foly
tonos csalódások végre is 
meg fogják rendíteni azt az 
erkölcsi erőt, amelyet az elő
zetes szép programm alapján 
a kis nemzetek bizalma köl
csönzött a népszövetségnek.

Ha a népszövetség Col- j 
ban urat küldi ki az érdé- ! 
lyi magyarság panaszainak

és helyzetének megvizsgá- házott szálljon le az erdélyi 
lására, akkor ez az ur ne 1 magyarság közé, hallgassa 
úgy teljesítse feladatát, hogy ' meg panaszait, nézze meg 
csak banketteken vesz részt, saját szemével nyomorúságait 
amelyeket aromán hatóságok í s akkor bizonyára más jelen
rendeznek tiszteletére, ne olyan | tést küldött volna a népszö- 
emberrel kisértesse magát hí- ] vétség tanácsa e>é és saját 
vatalos utján, aki az erdélyi ; lelkiismerete sem engedte 
magyarság egyik legnagyobb volna meg, hogy az erdélyi 
ellensége, hanem annak a magyarság helyzetét olyannak 
megbizásnak hü teljesítésében, tüntes e fel, mint ami semmi 
amelyet a népszövetség ráru- kívánni valót nem hagy hatra.

Thuránszky László főispán nyilatkozik a főispán!
értekezletről

Nincs ssó a pénstigyigazgató.igok megs.ünteté.éröL - Könnyíteni 
fognak a közerő kirendelésének terhein - Központi kezelésbe veszik 
s postatakarók utján fizetik a rokkantak Járulékait - Rendeli^ a 
vármegyei tisztviselők státusát - A vármegyei nyugdíjasok is pon

tosan fogják kapni illetményeiket

Amint lapunk múlt számában 
irtuk, Thurúnszky László ‘öispán 
csütörtök reggel a fővárosba uta
zott. Utazásának célja a főispán; 
értekezleten való részvétellel kap
csolatban több nagyfontossagu ügy 
elintézése volt.

A főispán pénteken este vissza
érkezve a tővárosból, szombaton 
reggel fogadta munkatársunkat s 
a főispáni értekezletről és a vár
megyét közelebbről érintő ügyek
ről a nyilvánosság számára a kö
vetkezőkben nyilatkozott:

— A Zemplén nov. 8-iki szá
mában fentartással közölt az a 
hir, melyet a lap egyik miskolci 
újság értesülése nyomán közölt,

hogy t. i. a kormány pénzügy- 
igazgatóságok — s közöttük az 
ujhelvi pénzügy igazgató^ ág —, megszüntetését tervezi, minden ala- 

, pót nélkülöz. Magánál Búd János 
pénzügyminiszter urnái érdeklőd
tem s ö a legerélyesebben megcá
folta ezt a híresztelést.

— Annál kevésbé lehet ilyen 
terve a pénzügyi kormányzatnak, 
mert hiszen most járt Ujhelyben 
a kereskedelemügyi minisztérium 
magasépítési osztályának vezetője, 
Vásárhelyi Dezső műszaki főta
nácsos, aki az itteni felvételek 
alapján máris munkába vette a 

i központi hivatali székház épitési 
! terveinek elkészítését.

f\ proletárdiktatúra 
Zemplén vármegyében

Irta : Dr. Kossuth János

(93) II.
A diktatúra Sátoraljaújhelyben.

Lezárultával a Bettelheim-kor- 
nak, vissza kell pillantanunk rá s 
amennyiben hézagpótlásként szük
ségesnek mutatkoznék, „szemügyre 
kell vennünk" a sátoraljaújhelyi 
bolsevizmus fő alakját.

Dr. Bettelheim Ernő jómódú 
családból származott. Gyermek
kora és fiatalsága ment volt a 
nélkülözésektől s mint családjának 
eleven eszével korán feltűnt sarja 
annak becézett kedvence lett. Ta
nulótársai és tanárai egyaránt mint 
eszes, szorgalmas, ambiciózus ta
nulóról emlékeznek meg, aki nor
mális iskoláit s az újhelyi (pia
rista) főgimnáziumot véges-végig 
mint első eminens végezte el. Ta
nárai annyira kitüntették, hogy 
házi dolgozatok megbirálásával 
bízták meg. Testi ügyessége pár
huzamosan fejlődött a szellemiek
kel, mint tornász is az elsők kö
zött volt.

Korán mutatkozott nála az el
bizakodottsága, amelyet a nem 
zabolázott kamasz értelem nyegle 
blazirtsággá fejlesztett. Értelme el- 
ferdülésének az idő is kedvezett. 
A minden tekintélyt lábbal tipró, 
nemzetietlen felfogás burjánzik fel 
az irodalomban, mételyezi meg a 
közszellemet. A politikai közélet
ben a velőtlen demagógia tobzó
dik, hajszolva az egyéni érvénye
sülés sikereit a nemzet életérde
kei rovására. Nevek bukkannak
fel az ösmeretlenség homályából,
amelyekhez azóta átok tapadt. 
Társadalmi intézmények keletkez
nek vagy kelnek munkára satani- 
kus elánnál, amelyeknek nem is 
rejtett célzatuk a nemzeti érzés 
elfojtása, a nemzet eszményeinek 
lerombolása. Pokoli ambíciók az 
irigység emésztő tüzének fellán- 
goltatását veszik munkába. Irtsák 
ki a nincstelenek a vagyonosokat! 
(Világ proletárjai egyesüljetek !) A 
fajok nemes versenye helyébe a 
minden nemzet csőcselékéből ala
kult tömeg ama szenvedélyét (az 
irigységet) igyekszik vezéreszmévé 
tenni, amely ha az emberben el
hatalmasodik, azt megszelidithe- 
tetlen fenevaddá képes tenni.

A durva materializmus sivár 
légkörében fejlődnek forradalmár 
hajlamai, erős kilengéssel a nihil 
irányában, amit környezetének 
majomszereiete s az elnemzetiet- 
lenedett bamulói zsenialitásnak 
minősítenek. Hamar nekiront a 
vallásnak, ami a szocialisták sze
rint különben is „magánügy" s 
mint olyannak is csak ideig-óráig 
van létjogosultsága, ameddig a 
világboldogitó internacionále meg
tűrni jónak látja. Vallástalansága 
az atheizmusban köt ki s annak 
tekintélyt tipró hangulatában a 
hígvelejű pökiiendiség elhasznált 
bombardjaiban ad kifejezést.

Szavahihető emberek beszélik, 
hogy — egyetemi hallgató korá
ban — a zsidók kiengesztelési 
ünnepén, édesanyja kérésére elkí
sérte őt a templom kapujáig. Ami
kor az anya arra kérte a fiát, 
hogy kisérné be a templomba is, 
a fiú a méltatlankodás hangján 
tört ki: „ugyan, anyám, csak nem 
képzeled, hogy én — a templomra 
mutatva — oda be fogok lépni 
s azzal visszafordult.

Bettelheim Ernő ellenszenves 
alakja volt a városnak kivéve 
övéit és tudákos bámulóit. A kon-

Egyes százzá. áza. 1.000 OO.
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— A miniszterelnökségen tar 
tott értekezleten — melyen a mi
niszterelnök ur helyett kit a 
házszabályreviziót tárgyaló bizott
ság ülése tartott távol — a bel
ügyminiszter ur elnökölt, az ország 
csaknem minden főispánja részt 
vett. A miniszterelnök urat báró 
Prónay György államtitkár kép
viselte. Részt vett az értekezleten 
Fuss József népjóléti miniszter s 
az egységespárt képviseletében 
Mayer János elnök és Almássy 
László ügyvezető-alelnök.

— Fölhasználtam mindenekelőtt 
ez alkalmat arra, hogy a népjó
léti miniszter urnák és Horváth 
miniszteri oszt. tanácsosnak, az 
ügy referensének a vármegye kö
zönségének a legőszintébb hálá
ját és köszönetét tolmácsoljam 
azért a közbenjárásért és intéz
kedésért, mellyel törvényhatósá
gunk részére egy milliárd nyolc
száz millió kölcsönt utaltak, illetve 
eszközöltek ki, miáltal lehetővé tét 
ték a berecki-i Bodrog-hid építé
sének mielőbbi megkezdését és az 
inséginunkák végrehajtását.

— A miniszter urnák mindösz- 
sze tizenötmilliárd korona állott 
rendelkezésére, melyre minden 
vármegye erősen aspirált. Hogy 
mégis vármegyénk ilyen jelenté
keny összeghez jutott, ez a mi
niszter urnák s a kormánynak 
Zemplén vármegye nehéz helyze
tét megértő és méltányoló jóin
dulata mellett bizonyít.

— Szóba került az értekezleten 
nemcsak — amint a lapok Írják 
— a közigazgatási tisztviselőknek, 
hanem általánosságban is a ható
ságoknak a hivatalos érintkezések 
alkalmával tanúsított viselkedése, 
amely megkülönböztetést annál 
inkább hangsúlyoznom kell, mert 
a zemplénvármegyei szorosan vett 
közigazgatási tisztviselői kar ellen 
olyan panaszok, melyeket az ér
tekezlet tárgyalt, nem merültek 
föl. Ezt a kérdést egyébként egy 
legközelebb kiadandó általános 
rendelet fogja szabályozni.

— A belügyminiszter ur fel
hívta figyelmünket a közmunkák 
teljesítésénél az igénybevétel mó
dozatainál és időpontjánál felme
rült panaszokra. Módunkban állott 
az aggodalmakat itt is eloszlatni, 
mert nálunk a közmunkák nagy 
része meg van váltva s inkább 
csak a községi közerő kirendelé
séről lehet szó, mikor a vasúti 
állomásokról kell a közerőnek bi-

BRlZIY tlinóo KÖLNIVÍZ újdonság, de oly kitűnő,
a népszerű Brázay Najád krém, Najád púder, Najád szappan.

zervativ zsidóság érthető okból 
megvetéssel fordult el tőle. — 
Arroganciájával az indifferens 
egyéneket is elidegenitette ma
gától. Túltengett ambíciójával, 
amelyet a felületesek oktalan bál
ványozása hizlalt, a mithológiai 
Narcissushoz vált hasonlóvá, akin 
annyira erőt vett az önbámulat 
hóbortja, hogy saját magába sze
retett bele. Az ilyen jellembeli el
torzulásban szenvedő emberből, 
ha az idő és körülmények kezére 
játszanak, vagy gyógyíthatatlan 
mániákus, vagy emberi fenevad 
válik.

A középiskolát kitűnő érettségi 
bizonyítvánnyal s a szocialista ta
nokba belekóstolva hagyta el. 
Egyetemi tanulmányai idejéből — 
nélkülözve a megbízható iskola
társaktól szerezhető tájékozást — 
már csak hézagosak ismereteink 
s azok szerint Bettelheim hangos 
szerepet játszott a Piklerizmus, 
majd a Gallilei-Kör szellemében 
a gyökeretlen antinacionalista irány 
felé törő táborban, amelynek is
merjük áldatlan munkáját.

(Folyt, kör.)

zonyos mérsékelt áron fuvarozá
sokat végeznie. Ajánlotta itt a bel
ügyminiszter ur teherautók be
szerzését a törvényhatóság részére 
s ezzel valóban foglalkozunk is, 
kapcsolatban azzal, hogy a vár
megye nem nélkülözhet egy túra
autót sem, amellyel már mind
egyik törvényhatóság — Zemplént 
kivéve — rendelkezik. Hangsú
lyozta a belügyminiszter ur a kö
zönség azon érdekét, hogy jó 
közutak álljanak rendelkezésére, 
amire a törvényhatóságunk nagy 
gondot is fordit.

— I4rss József népjóléti mi
niszter ur a rak kan! ügy ben tett 
intézkedéseiről tájékoztatta az ér
tekezletet. Intézkedései mindenben 
azt célozzák, hogy a járulékok 
gyorsan és pontosan jussanak a 
rokkantakhoz. E célból a hadi 
rokkantak ellátásának kezeléséből 
kikapcsolnak a jövőben három 
feleslegesen közbeiktatott szervet, 
az alispánt, a vm. számvevőséget 
s a községi jegyzőt s havonta 
minden igényjogosultnak postata
karékpénztár utján utalják ki az 
illetményeket. A rokkantak orszá
gos statisztikájának azok a kimu
tatások fogják alapját képezni, 
melyeket a községeknek minden 
hóban a megyei számvevőségnek 
s ennek minden hó 20-áig a mi
nisztériumhoz kell felterjeszteni. 
És pedig minden késedelem nél
kül, mert a késedelemnek az a 
következménye, hogy most hétfőn 
is 14 jegyzőségbe utaznak ki köz
ponti tisztviselők s a községek 
költségeire végzik el a munkaia
tokat, A központosítás most már 
lehetővé fogja tenni, hogy a rok
kantak panaszai megszűnjenek s 
késedelem nélkül megkaphassák 
járulékaikat.

— Felmerült a közigazgatási tiszt
viselők statusrendezésének kérdése, 
melyről a lapok a pénzügyminisz
ter urnák a parlamentben mondott 
beszédével kapcsolatban nem egé
szen hü referádákat közöltek. A 
belügyminiszter ur határozott ki
jelentése szerint a statusrendezés 
igenis rövidesen szőnyegre kerül s 
a kormány a státusrendezéssel meg 
fogja szüntetni azokat az anomá
liákat, melyek az általános tiszt
viselői státust tekintve a közigaz
gatási tisztviselők sérelmére fenn
forognak a magasabb fizetési 
osztályok eddigi elzárásával.

Az egyesített nyugdíjalap javára
eső 75o/°-os állami hozzájárulás 
átutalását a belügyminisztérium 
gyakorta késedelmesen eszközli. 
Ennek következtében a vármegyei 
nyugdíjasok ellátási diját a posta
takarékpénztár késedelmesen fizeti 
ki. A kifizetésre vonatkozó csekkek 
minden hó 1—án a postatakarék 
pénztárnál vannak, azonban fede
zet hiányában elsején a csekkeket 
nem váltja be a postatakarékpénz
tár. A belügyminiszter úr a nyug
díjasok jogosult panaszainak meg
szüntetését illetőleg a leghatározo- 
tabb kijelentést tette, ez ügyben 
azonnal intézkedni fog s igy a jö
vőben a vármegyei nyugdíjasok is 
pontosan fognak hozzájutni illet
ményeikhez.

Végül káy Aladár népjóléti ál
lamtitkár ur a tüdővész elleni vé
dekezésről tartott előadásában a 
a tüdővészellenes egyesületek tá
mogatására hívta fel figyelmünket 
s csak természetes, hogy erről 
biztosítottuk is, mert tudatában 
vagyunk annak, hogy minden le
hetőt el kell követnünk e nemzet
gyilkos betegség leküzdése érde
kében.

— Az értekezlet lefolyását ál
talában az jellemezte, hogy a kor
mányzat olyan kapcsolatokat akar 
teremteni és létesíteni s annyira 
idejében szándékozik intézkedéseit 
megtenni, hogy minden méltányos 
és jogos igényt kielégítsen s a 
közönség és a hatóságok közötti 
szükséges összhangot növelje, 
ápolja s az eddigieknél is jobban 
kiépítse.

40 üveg Törley
Reservé pezsgő a gyári árnál 

10°/o-al olcsóbban eladó
oenfógiös ts Iáiig' urahnah.
Ásványvizekben, Ctrlsbadi 
kétszer süteményekben nagy 
lerakat. Naponta friss debre
ceni virsli, szalvaládé. — 
Prágai gyogygódar. Külön
féle ose nege oasé, roll. oross 
halakban nagy választék. - 
Csemege, savanya cukorkák 
és csokoládékban nagy vá
laszték. — Kétszer naponta 

friss péksütemény.

Linos
fűszer-csemege kereskedő 

Sátoraljaújhely, Rákóczi-u. 1.
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művészi fényképészek megnyiit KíssSsfiSf'S:
Hol is a nagybecsű közönségnek, a fotográfia terén 
a legmesszebbmenő igényeit elégítik ki. U. m : művészi 
portrait, speciál gyermek- és csoport-felvételekben.
Külön szakosztály fényképrtagyitásoknak. ^
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IOlaszrizling, Bánátrizling, Furmint, Hárslevelű, I 
Muskatottonei, Csabagyöngye, Kadarka, Nagy- I 
burgundi stb. fajok, úgyszintén gyökeres ripária ■

Kapható özv. Kubik Beiáné szöíoteiepón,
Zőldhalompuszta, u. p. Ernőd. Állomás Csincsetanys

Csehországi személyekkel szemben fennálló régi magyar 
korona követelések és tartozások összeírása

A miskolci Kereskedelmi és 
Iparkamara íelhivja az érdekeltek 
figyelmét a cseh kormánnyal kö
tött pénzügyi egyezményre, mely
nek alapjan a régi osztrák és 
magyar koronában keletkezett 
követelések és tartozások rende
zésére nézve létrejött megállapo
dáshoz képest ezen követelések 
és tartozások összeírása rendel
tetett el. A m. kir. minisztérium
nak 3600/924. számú rendeletc 
szerint bcjelentendők mindazon 
természetes és jogi személyek, 
magánjogi cimcn alapuló s jelen
leg még fennálló pénzkövetelései 
és tartozásai, akik 1919 évi febr. 
hó 26-an Magyarország területén 
laktak, illetve itt volt székhelyük, 
amennyiben fennálló pénzköve
teléseik és tartozásaik a cseh 
állammal vagy ottani természetes 
vagy jogi személyekkel szemben 
a fenti időpont előtt keletkeztek.

A bejelentést, melynek alaki
ságát az idézett rendelet részle
tesen ismerteti, az e célra kia
dott s legközelebb közzéteendő 
helyeken beszerezhető űrlapok

pontos kitöltése mellett legkéső b 
1924 évi december hó 31-ig a 
Pénzintézeti Központnál (Búd.-; 
pest, IV. Deak-utca L) kcl1 bc 
nyújtani.

Ugyancsak bcjelentendők ma
gyar állampolgároknak Cschor 
szag területén akó adózókk i 
szemben 1919 március 1-én fenn 
allo, betétkönyre, folyószámlára, 
pénztári jegyre, girószámlara vagy 
nem kamatozó letétként elhelye
zett készpénzbetétei, valamint 
szövetkezeteknek, közkereseti, bc
téti és korlátolt felelősségű tár
sasagok és egyesületek tags 
vagy üzletrészein alapuló ké«=z- 
pénzköveteiései, úgyszintén Kux- 
részekbői eredő s más jelzalogi 
lag nem biztosított követelés.i.

Ezen követelések 1925 év ja
nuár 31-ig jelentendők bc az illető 
belföldi hitelező lakóhelyéhez log
ic zeiebb levő pénzintézetnél A 
bejelentendő követelésekre, vala
mint a bejelentés módozataira 
nézve úgy a kamara, valamint 
bármely pénzintézet készséggel 
nyújtanak lelvilagositást.

0 városi gőz- és Bádfürdö megnyitást!
November 20-ától teljesen újjáépített, modemül felszerelt 

fürdő áll a közönség rendelkezésére

tői

Végre-vaiahára ! így sóhajt föl 
bizonyára a cim olvastán váro
sunk és talán vármegyénk Ujhely- 
ben gyakorta megforduló közön
ségének az a része, amelyik olyan 
keservesen és régóta érzi a kul- 
turéletben annyira szükséges s 
annyira nélkülözhetetlen fürdő in
tézményét.

Nem kell már ezután a főváros
ba utazni, vagy a szomszéd vá
rosokba rándulni annak, akinél 
sokat számit és minden áldozatot 
megér a hygienia, az egészség és 
a testápolás, mert november 20-ától 
egy teljesen újjáépített, kitünően 
felszerelt s a modern követelmé
nyeknek mindenben megfelelő fürdő 
áll a közönség rendelkezésére.

Nem egyszer biztattuk már a 
közönséget, hogy küszöbön áll a 
fürdő megnyitása. Tehettük ezt, 
mert ismertük a polgármesternek 
az ezerféle s minduntalan felme
rülő akadályokkal megküzdő ha
tározottságát s láttuk a városi 
közmüvek vezetőségének a mai 
nehéz viszonyok nehézségeit áthi
daló vagy megkerülő akaratát.

Későbbi idők mulasztásait, nem
törődömségét kellett a város je
lenlegi vezetőségének jóvátenni s 
költséges és nagyarányú átalakítá
sokkal uj életre hivni azt a tele
pet, amelyet a kötelességszerü 
karbantartás, gondozás és felü
gyelet elmulasztása tönkretett.

A mai gazdasági és pénzügyi 
helyzetben egyik nehézség a má
sik után akasztotta meg a mun
kálatokat, de a város és a köz
müvek vezetősége minden elisme
rést érdemlő gondossággal igyeke
zett a nehéz kérdést mielőbb meg
oldani ; házi kezelésben átalakí
tották a kazánházat s uj berende
zést létesítettek, mely lehetővé 
teszi a fürdőüzem rentabilitását

figyelemmel arra is, hogy a ka
zánház átalakítása folytán a régi
vel szemben cca 35 —40°/o-os 
szénmegtakaritás remélhető.

A gőz és kádfürdő berendezése 
teljesen kész s ez Ízlés, a tiszta
ság és kényelem minden követel
ményének megjdelően várja no
vember 20 át, mikor reggel 7 óra
kor a földöt a forgalomnak át
adják.

Az árak aranyparitáson vannak 
tartva : gőzfürdőjegy 15000, I. o 
kád 18000, II. o. 15000, III. o. 
12000 K Egyelőre minden nap 
üzemben lesz s csak az esetben 
lesz egyes napokra korlátozva, ha 
a látogatottság s a közönség tá
mogatása ezt teszi szükségesbe. 
A gőzfürdő szerdán és pénteken 
csak nők számára áll nyitva.

A fürdő rendbehozatalát követni 
fogja a Diana-kert parkírozása, 
az egész környék rendbehozatala 
s amit már meg is kezdettek, a 
tenniszpályák helyén egy k. hold 
területen jégpálya létesítése villany
világítás bevezetésével.

És ebből az alkalomból ki keli 
fejeznünk a közönség háláját a 
polgármesternek s a közmüvek 
vezetőségének, riert bebizonyítot
ták, hogy akikben van akarat, 
munkaszeretet es belátás a kö
zönség érdekeijei szemben, a mai 
nehéz időkben lis tudnak alkotni.

meg

■ esi 
kegl

sze

hajszálakat ÜSS
irtja felelősséggel

POLLÁK SAROLTA Budapest.
Andrássy-ut 38. (Párisi áruházzal 
szemben) „Miraele* hajeltávoiitó- 
szer szétküldése utasítással. Szép

ségápolás. Szemölcsirtás- 
— Kérjen prospektust. —
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in jennilló régi magyar 
lezárok össeirása
los kitöltése gellctt legkéső b 
| évi decemfcr hó 31-ig a 
fintéz'.ti Köjpontnál (Buda 
, IV. Deák y:a 1) kell be 
r.ani.
Lyancsak bej Sentendők ma- 
I a iám polgáriknak Csclior 

területén akó adózókkal 
Iben 1919 mjgei is 1-én fenn 

betétkönyrt, folyószámlára, 
It ári jegyre, adószámlára vagy 

kamatozó letétként elhelye- 
készpénzbeétei, valamint 

j : közkereseti, bé
lés kori rlelŐsségü tár-

I
. ok cs egyesületek tags tg*.

üzletrészein alapuló ké«z- 
k öve te lesei, gyszintén Kux- 
kbői eredő s más jclzalo^- 
nem biztosított követelései, 
en követelések 1925 év jn- 
81-ig jelentendők be az illető 
leli hitelező lakóhelyéhez leg- 
ebb levő pénzintézetnél. A 
entendő követelésekre, vala- 

a bejelentés módozataira 
r úgy a kamara, valamint 
jely pénzintézet készséggel 
anak lelvilagositast.

kutatat hölgyek arcáról, 
p ídldRdl karjáról végleg ki

irtja felelősséggel 
LlÁK SAROLTA Budapest,
lissy-ut 38. (Párisi áruházzal 
|Den „Mlraele" hajeltávolitó- 
szétkiildése utasítással. Szép
ségápolás. Szemölcsirtás- 
— Kérjen prospektust. —

irdd megnyitása
jelt, modernül felszerelt 
ndelkezésére
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Lgatottság s a közönség tá
lfása ezt teszi szükségessé. 
|tfürdő szerdán és pénteken 
[nők számára áll nyitva, 
rürdő rendbehozatalát követni 
[ a Diana-kert parkírozása, 
ész környék rendbehozatala 

Et már meg is kezdettek, a 
ízpályák helyén egy k. hold 
ten jégpálya létesítése villany- 
tás bevezetésével, 
ebből az alkalomból ki keli 
[ink a közönség háláját a 

[rmesternek s a közmüvek 
őségének, mert bebizonyitot- 
|hogy akikben van akarat, 
iaszeretet és belátás a kő
ig érdekeivel szemben, a mai 
I időkben is tudnak alkotni.

HIHE ZEE.
— Kinevezés. A kormányzó 

az igazságügy miniszter előterjesz
tésére dr. Ambrézy Ágoston sátor
aljaújhelyi ügyvédet a szikszói kir. 
járásbiróságnoz járásbiróvá ne
vezte ki

— A hivatalvizsgálat az álíatn- 
rendörségen csütörtök délután 
befejezést nyert A kerület kikül
dötteit a legteljesebb mértékben 
kielégítette a hivatal vizsgálat ered
ménye s a rendőrlegénység fegyel
mezettsége. Dr. Lám Dezső főta
nácsos kifejezést adott annak is 
hogy a múlt évi vizsgálat ered
ményével szemben minden vona
liakul csak haladást t paszta Irak s 
melegen gratulált Speczián Gyula 
r. tanácsosnak, a kapitányság ve
tőjének.

— Adónaptár. November 15-ig 
beíizetendők: az alkalmazottak 
okt. havi illetményei után az álta
lános kereseti adó; az általános 
kereseti adó, társulati adó, házadó, 
jövedelem- és vagyonadó 1924 
évi IV. évnegyed! részletei; az 
október havi fény űzési adó. — 
November 21-ig fizetendő be az 
1924 évi forgalmi adó előleg azok 
részéről, kik az adónak készpénz
ben való befizetésére nyertek en
gedélyt. — November 3 !-ig tar
toznak beterjeszteni 1925 évi tár 
sulaii adóvallomásukat azok a 
társulati adó ala tartozó vállalatok, 
melyek gazdasági évvel bírnak és 
1923—24 üzletevi mérlegüket 
1924 évi május hó 31-én zárták, 
amennyiben évzáró közgyűlésüket 
október hó 30-ika előtt meg nem 
tartották ; november 3 -ig fize
tendő az 1923 év előtti időre 
megállapított nyereségtöbblet adó 
Il-ik része o!v vállalatoknál, me
lyek az erre vonatkozó kincstári 
határozatot 1924 május folyamán 
vették kez.be.

— Köszönetnyilvánítás. Ke
reszt ess i Lajosné a sátoraljaújhelyi 
kegyesrendi főgimnázium Diákse
gély ző Egyletének egy öltözet uj 
fehérneműt adományozott A ne- 
meslelkii adakozó fogadja az Egy
let vezetőségének hálás köszönetét.

— A kincstári házhaszonré- 
szedés befizetése. A kir. pénz- 
iigyigazgaíóság közli, hogy a nő
ve m be i házbér negyedre fizetendő 
kincstári házhaszonrészesedés be 
fizetésének határidejét a pénzügy- 
miniszter november hó 20 napjá
ban állapította meg. A háztulaj
donosok úgy a bérbeadóit, mint 
a bérbeadás nélkül használt épü
letek után járó kincstári házha
szonrészesedést ezen határidőn 
belül házbérfizetési jegyzék mellett 
tartoznak befizetni.

— Az iskolaorvosok fizetése. 
A kultuszminiszter véglegesen sza
bályozta az iskolaorvosok fizeté
sét. Azokban az iskolákban, ahol 
a tanulók száma a 400-at meg 
nem haladja, 80, ahol meghaladja 
100 aranykorona az iskolaorvos 
évi fizetése. Az egészségtan tani 
tásért — heti 2 óra mellett — 80 
aranykorona fizetést állapit meg a 
miniszter, aminek felet a tanulók 
fizetik a fentartási és tatarozási já
rulék címén beszedett összegbő'.

— Köszönet. A sárospataki 
müvészkolonia lapunk utján is kö
szönetét fejezi ki Tárczy László 
újhelyi szállítónak, aki a képkiáii- 
tá: anyagát a legmérsékeltebb áron 
szállította vissza Patakra.

— Műkedvelői társulatok fi 
gyeimébe. Megjelent a Színházi 
Elet színdarabjainak jegyzéke, mely 
az összes műkedvelői előadásra al
kalmas színdarabokat, drámákat, 
operetteket es cgyfelvonásos kaba
rétréfákat tartalmazza. A Színházi 
Élet színdarabjainak jegyzékét min
denkinek ingyen és bérmentve 
küldi a Színházi Élet kiadóhivatala 
Budapest, Erzsébet körút 29.

— Városi Mozgó. Bemutatásra 
kerül iiov. 16-án. vasárnap 4. 6 
és 8 órakor „Nyílt tengeren" (Az 
óceán vándora.) Drama ti felvo
násban. Nov. 18-án, kedden és 
19-én, szerdán 6 és 8 órakor „Néró, 
Történelmi színjáték 10 felvonás
ban.

- Az ország minden s/in 
házáról és eseményéiől képben 
és írásban rendkívül _ érdekesen 
számol be a Színházi Élet kereté 
ben megjelenő Országos Színházi 
Élet. Sok fénykép es riport a vi
déki színházi elet Ilii tükre.
A Színházi Él t legújabb száma 
egyébként is igen gazdag és vál
tozatos. A „Jószivü asszony" pre
mier felvételei és ismertetése, azon
kívül egy sereg érdekesebbnél ér
dekesebb cikk, riport, illusztrált 
novella, kottamelléklett és a Ma
sa mod" teljes szövege Kitűnő film, 
sport, autó, zene, képzőművészet 
és gyermek-szépségverseny rovat 
tarkítja Incze Sándor népszerű he
tilapjának uj számát, amelynek ára 
8000 korona, negyedévi előfizetés 
80,000 korona. Kiadóhivatal Buda
pest, Erzsébet körút 29.

— Menekülteknek adó, ház
bér, telekkönyvi, iskolaügyi, tör
vényszéki, egyházi és minden kö
zelről érdeklő kérdésben feivilágo- 
sitást ad és bő tájékoztatást nyújt

a Ma yarság Évkönyve. Az előfize
tők a hatalmas kötetet ingyen kap
ják. Aki nem előfizetője, a lapnak 
megismerés végett két hétig ingyen 
küld mutatványszámot, ha címét 
beküldi a kíadóhivaltalba, Buua- 
pest, VII., Miksa-ucca 8.

— Óvatos anyák ügyelnek arra, 
hogy családjukban mesterségesen 
előállított, tehát gyakran káros has
hajtók ne használtassanak, hanem 
hírneves orvosok által is ajánlott 
és kipróbált Hédin, mely idült 
székrekedésnél is gyorsan és biz
tosan hat. Kapható minden gyógy- 
szertában.

— A Pesti Tőzsde legújabb
szamában szenzációs cikkek szá
molnak be a Kőszénrészvények 
külföldi vásárlásáról, a Szalámi 
szindikátusról, a Búr vasúiról, a 
Fegyvergyárról, a Salgóról, a Nem
zed Hitelintézetről, a Just Izzóláin- 
pagyár botrányáról stb. Ezenkívül 
gazdag árupiac, és autótőzsdero 
vat egészíti ki a lapot, melynek 
ára helyben és vidéken 5000 K. 
Előfizetési árak ; egész évre 250 « 00 
félévre 125 000, negyedévre 65000 
K. Szerkesztőség és kiadóhivatal : 
Budapest, Vili., Rönk Szilárd 
ucca 9.

A magyat-cseh kereske
delmi tárgyalások

Sátoraljaújhely kereskedelmi éle
tét s a To kaj-Hegyalja borkereske
delmét legközelebbről érdeklik a 
magyar cseh kereskeuelmi tárgya
lások. S hogy kereskedelmi kor
mányunk milyen suiyt helyez 
a tárgyalások alkalmával figye
lembe veendő helyi érdekekre is, 
annak bizonysága az a két hét 

; előtti értekezlet, melyet a keres- 
kedelmi minisztérium kiküldöttei 
tartottak az itteni érdekeltségek 
bevonásával.

A napisajtót az a hir járta be 
mostanában, hogy a tárgyalások 

I időpontja halasztást szenvedett és 
nehézségek gördültek a tárgyalá-

Tisztelettel hozom a n. é. közönség szives tudo
mására, hogy Sátoraljaújhely beit Széchenyi-iér 9. 
szánj alatt (Juhászné-íéie h >-)

férfi-, fiú-, gyermekruha és 
divatüzletemet megnyitottam.

Midőn Ízléses, dús választékú raktáram :
elegáns, fegujabb szabású, angol szövetből készült 
öltönyök, divatraglánok, télikabátok, szőrmebun
dák, kiváló minőségű férfi és női bőrkabátok, 
kalapok, sapkák, ingek, nyakkendők stb. megtekinté
sére a m. t. közönség szives figyelmét felhívni bátorko
dom, tisztelettel kérem bizalomteljes pártfogásukat, hogy 
szolid és olcsó áraimmal a nagyközönség érdekét szem 
előtt tartva lehessen alkalmam nb. szolgálatukra állani.

Teljes tisztelettel : ADORJÁN DEZSŐ.

sok megkezdése elé, amelyek 
ilyenformán csak később kezdőd
hetnek meg.

Módunkban van illetékes hely
ről nyert információk alapján azt 
a megnyugtató értesülést közölni, 
hogy szó sincsen arról, mintha a 
tárgyalásokat vagy azok határide
jét illetőleg nehézségek merültek 
volna fel, amennyiben azokra nem 
is volt fix időpont kitűzve.

A terv eredetileg is az volt, 
hogy a magyar tárgyalásokat ak
kor kezdik meg, mikor a folya
matban levő cseh-osztrák tárgya
lásokat befejezik, ami 8—10 nap 
múlva várható.

Mihelyt az Ausztriával folytatott 
tárgyalásokat befejezik, sor kerül 
a velünk való tárgyalásokra, me
lyek előreláthatólag több hetet 
vesznek igénybe.

KÖZSÉGEK FHiYEL- 
.TI í. 1$E I Rokkantuk igény
lőn i kimutatása és i I lot - 
mé »y j vgy zé k h minden 
közigazgatási nyomtat
vány kapható és megren
delhető a Zemplén könyv
nyomda és Eapkiadó 11, T. 
ii) omdájáhuu Vármegye- 
háza III. udvar.

— HÍZVEZETŐNŐI ÍE 
EAST 1, vr« s özvegy nrinö 
magános urnát vagy gar- 
eon lük' l art ásol* ná1 a leg
jobb a áii latokkal II iZi- 
KI * 4 S SZO A YN 4 K a j An I - 
kozik intelligens fiatal 
leány, aki a háztartás ve
zetésére is képes. — C ímek 
a kiadóhivatalban.

November 15-től 
1 — 2 személy részére

bútorozott szoba kiadó
ugyanott

jó házi kos>t kapható
Cim a kiadóhivatalban

MEGLEPŐ ELESŐ ÍREK
BUDAPESTEN.

Barchet . . 
Öltöny kelnie 
Kabát posztó 
Bársony 
Velour . .

. 25000 K 

. 125000 „ 

. 195000 „ 
. 75000
. 210000 „

IMHOFÁRUHÁZ
Budapest, Rákóczi-ut 82. 

Huszér-ucca sarok.

Minden gazda tudja,
hogy

KHIZDHD
'Kwizda restitutions 

fluidja)
KWIZDA rrarhatápszere 
K W I Z D A sertéstápszere
gazdaságában nélkülözhetetlen, mi
vel ezek az állatok egészségét és 

erejét fenntartják.
Ezen bevált háziszerek 

ismét mindenütt kaphatók 
gyógyszertárakban, drogériákban 
és háztartási cikkek kereskedé
sében. vagy közvetlen a raktár
ból : Gyógyszertár a Szent Lélek

hez Bndap est. Klrály-utoa 12.

papírt



4, CíCiSl.
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Szabadalmazott - m ö

„Aíraria" patkányirto huskonzerva
, . uii miradékból ós emberre, háziállatra veszélytelen, oeak patkányt éa egeret ölö

a Jelenkor legtökéleteaebb lrtoanyaga, me y ' Tömeglrtásrs, 100 négysetöl területbe* 1 Kgr. lrtóanyag esükaégea.

»■ .........................

disznótoros
a, CLI72?-é*teierr*Toen
Előétel: töltött káposzta oldalassal. Q§g]( 
Vegyes hurka, kolbász, túrós csusza ne AAA 17 
tepertővel vagy pozsonyi kifli óDUUU h

Ráadásul záróra reggel 5 órakor.

Központi Takarékpénztár EL
Sátoraljaújhely, Fő-utca 10., I. emelet.
Érdekközösségben a Lloyd Bank Részvénytársaság 

budapesti főintézetével.
Alaptőke az img. il-iki közgyülé- Tártaiéi, alap
sen l.OOO.OOO,OOO-ra lolemeUe. ÍOO millió K

Elfogad latoréit- és folyószámla betéteket.
Folyósít folyószámla- és váltóhiteleket 
a legelőnyösebb feltételek mellett.

A Deviza Központ bizományosa.

Vesz valutákat és Devizákat napi árfolyamat.
Borosztálya vesz és elad

HEGYALJAI BOROKAT
nagy tételekben.

Telefon
21

Telefon
21

LEGOLCSÓBB BESZERZÉSI FORRÁS!
APRÁN RPIA füsser-, csemege-és hentesáru üslets
UiXDnll UuLn Sátoraljaújhely, Petőfi-ucca 1. szám.
Fűszerek, továbbá : Hideg felvágottak:

Kávé Valódi gyógysonka
Debreceni kolbász

Sajtok:
Ementháli 
Répcelaki 
Trappista 
Pusztadöri 
Pálpusztai 
Imperiál 
Rokfort 
Kvargli

Kétezer hetenként friss hasi hurka és kolbásx

Tea
Cukor
Lencse
Borsó

és egyéb hüvelyes vé
lemények

szalonna 
„ virsli
„ szalvaládé
„ disznózsír

finom felvágottak

Cukorkák:
Szerencsi
Schmidt
Schtümmer
Kugler

és sok más jófajta 
cukorkák

nagy választékban

Likőrök :
Cognacok
Rumok
Szilvórium

Ásványvizek :
Salvátor 
Pole ai 
Margit 
Giszhübl 
Zeltersz

Igmándi és más jómár- 
káju ásványvizek

és hasonló jóminő- 
ségü italok nagy

__________ választékban
Déllgyttmölcsök : Füge, szentjános kenyér, mandula, mogyoró, mazsola

Tlestvlselőknek 10 siáialék engedmény és 30 napi hitel.

linöségu Keféket, EcseteketPríma 
mi
gyárt: Magyar Kefe-, Kosár- és 
Seprögyár Részvénytársaság 
Kispest, Irányi Dániel-ucca 3—5. 

Telefon J. 53—94.

Hovács Ralázs Saujhely.
Elvállal mindennemű

férfi és női kalapok átalakí
tását, javítását és tisztítását.
Háítáczi-utca 43. (flianrál szembEiL

a legrövidebb idő alatt. 
Gyors és pontos kiszolgálás.

Raktáron mindenféle férfi 
gy&pjukalapok minden színben.

Legptiih a drágaságot
a Milassin-féle legtökéle
tesebb és legolcsóbb

kéziszövőszékkel,
amelyen odahaza szőhet- 
jük lepedőnket, törülkö
zőnket, konyharuhánkat stb.

Részletre Is kapható.
Kérjen árajánlatot.

MIL ASSiN PÉTER v™s,«

Nyomda-
helyiségünk
Vármegyeház III. udvar I. em

Aprított tűzifa legolcsóbb napi áron min
den mennyiségben

és "elsőrendű bilkkhasábfo házhoz szánnia kapható.
JUHN RÓBERT É3 TÁRSA fakeresked6k
SÁTORALJAÚJHELY. Telep : Andrássy-u. 2. - Telefon : 75.

flz Első Sátoraljaújhelyi Mógyárnól
újonnan készült complett hálószobák,

székek és asztalok
gyári árban kaphatók.

Ugyanott mindenféle nagyságú boriik, épület
es asztalos faanyagok előnyösen szerezhetők be.

Elsőrendű 
anyagokból készült óriási levélpapír vásár!

Pénzét dobja el, ha ezt az alkalmat ki nem használja!
lOnOO Mappa-levélpapir (10/io) 1000, 1500, 2000, 3000, 4000, 5000 és 7000 korona !

1000 Doboz-levélpapir (“/«,6%o) 10500, 15000, 18000 24000, 30000 és 36000) korona..
40000 Képeslap: Művész-, Olasz- Stengel- és Olajlapok darabonként csak 2000 korona 

1000 doboz Társasjáték, dobozonként csak 10000 korona!
5000 drb. Képeskönyv (szorzószámon kívül eső) meglepő olcsó áron. mellett!

Márvány iróasztalkészletek és Családidoboz levélpapírok nagy választékban olcsó árak ménéin

HAPHBTÓR: Szabó Phi “Tr." Sátoraljaujheáy Telefon lm,
Nyomatott alaptulajdonos: Zemplén könyvnyomda és lapkiadó r. t. betűivel Sátoraljaújhely. Felelős kiadó. Szentgyőrgyi Géza r. t. igazg


